No. 1203-06

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ので、ご案内申し上げます。

お願い申し上げます。

　　敬具

　　 ます。

　　 （1+）～（3+）」表記に変更いたします。

　※裏面に「新旧対比表」を掲載いたしました。

『円柱系』は「（-）、（1+）～（5+）」表記に、『結晶・塩類、細菌、酵母・原虫・寄生虫卵』は「（-）、

◇視野表記を『全視野・数視野・毎視野』から、『ＨＰＦ（強拡大視野、顕微鏡４００倍）』に変更いたし

◇『結晶・塩類、円柱系、細菌、酵母・原虫・寄生虫卵』の結果表記を、「（-）、（+）」表記から、

この度、尿沈渣の検査結果報告様式を日本臨床検査標準評議会（ＪＣＣＬＳ）

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承のほど

が定めたものに準拠した成績記載方法に変更させていただくことになりました

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

平成２４年平成２４年平成２４年平成２４年 ４月４月４月４月 １日１日１日１日 受領分より受領分より受領分より受領分より

 ・3/全視野 ・4/全視野

 ・7/全視野 ・0-1/数視野

 ・1-3/毎視野　　　・3-4/毎視野

 ・5-7/毎視野　　　・8-10/毎視野

 ・10-15/毎視野 　・15-20/毎視野

 ・20-30/毎視野

 ・30-40/毎視野

 ・多数/毎視野

細菌  （-）（-）（-）（-）または（1+）～（3+）（1+）～（3+）（1+）～（3+）（1+）～（3+）  （-）または（+）

 “検出された場合”  “検出された場合”
 （1+）～（3+） （1+）～（3+） （1+）～（3+） （1+）～（3+）  （+）

 “検出された場合”  “検出された場合”
 （1+）～（3+） （1+）～（3+） （1+）～（3+） （1+）～（3+）  （+）

 “検出された場合”  “検出された場合”
 （1+）～（5+） （1+）～（5+） （1+）～（5+） （1+）～（5+）  （+）

　（新） （旧）

旧（協会法）
新（ＪＣＣＬＳ

ＧＰ１-Ｐ4準拠）

    50505050以上　/ＨＰＦ

    30-4930-4930-4930-49　/ＨＰＦ

    20-2920-2920-2920-29　/ＨＰＦ

    10-1910-1910-1910-19　/ＨＰＦ

    5-95-95-95-9　/ＨＰＦ

    1-41-41-41-4　/ＨＰＦ

    1111未満　/ＨＰＦ

　上皮　等）

　扁平上皮、尿細管

　（赤血球、白血球、

　血球系、上皮系

 円柱系

 結晶・塩類

 酵母・原虫・寄生虫卵

沈

渣

全：全視野

数：数視野

毎：毎視野

沈

渣

／ＨＰＦ／ＨＰＦ／ＨＰＦ／ＨＰＦ